
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 655
20 Δεκεμβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω 
πυρκαγιάς, με εμβαδόν επτά χιλιάδες εβδομή−
ντα πέντε τετρ. μέτρα και εξήντα επτά εκατοστά 
(7.075,67 τ.μ.), στην θέση “Κουρτόνερο−Καλλιγιάν−
νη” Ροδοβανίου της δ.ε. Αν. Σελίνου του Δήμου 
Κανδάνου−Σελίνου νομού Χανίων. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πυρ−
καγιάς, με εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξι 
τετρ. μέτρα και πενήντα επτά εκατοστά (4.036,57 
τ.μ.), στην δασική περιοχή Μαλάθυρος της δ.ε. 
Μηθύμνης του Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων. . 2

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα του 
υπ' αριθ. 729 τεμαχίου, έκτασης 29.969,02 τ.μ., της 
Σ.Δ. 1968, του αγροκτήματος Ποντοηράκλειας, της 
Δ.Ε. Πολυκάστρου, του Δ. Παιονίας, της Π.Ε. Κιλκίς, 
προκειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν κατά χρή−
ση στο Δήμο Παιονίας, για την κατασκευή εγκα−
ταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων με τη μέθοδο 
των τεχνητών υγροτόπων...................................................... 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 732,32 
τ.μ. στη θέση «Νερομάνα», Δ.Κ. 1ου Διαμερίσματος 
Δήμου Πατρέων, ΔΕ Πατρέων, Δήμου Πατρέων 
Π.E. Αχαΐας. ......................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 12718 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πυρ−

καγιάς, με εμβαδόν επτά χιλιάδες εβδομήντα πέ−
ντε τετρ. μέτρα και εξήντα επτά εκατοστά (7.075,67 
τ.μ.), στην θέση “Κουρτόνερο−Καλλιγιάννη" Ροδοβα−
νίου της δ.ε. Αν. Σελίνου του Δήμου Κανδάνου−Σελί−
νου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459 τ.Β΄/27−1−2011 απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής»

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 21−1−2013 εξερράγη πυρκαγιά στη 
θέση «Κουρτόνερο−Καλλιγιάννη» τ.κ. Ροβοβανίου Δήμου 
Κανδάνου−Σελίνου η οποία αποτέφρωσε έκταση δάσους 
με εμβαδόν επτά χιλιάδες εβδομήντα πέντε τετρ. μέτρα 
και εξήντα επτά εκατοστά (7.075,67 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 12312/22 −11−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για 
τους λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυχθεί 
αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη έκταση 
δάσους , όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και προσαρτάται συνημμένα στην παρούσα από−
φαση, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη έκταση δάσους με εμβαδόν επτά χιλιάδες εβδο−
μήντα πέντε τετρ. μέτρα και εξήντα επτά εκατοστά 
(7.075,67 τ.μ.), στην θέση «Κουρτόνερο−Καλλιγιάννη» 
τ.κ. Ροδοβανίου της δ.ε. Αν. Σελίνου του Δήμου Κανδά−
νου−Σελίνου νομού Χανίων. Η έκταση απεικονίζεται με 
στοιχεία Α, Β, Γ,Δ, Ε, Ζ, Α κατά θέση, σχήμα, μέγεθος 
και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000, 
το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χα−
νίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας. Η 
έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη βλάστηση των 
ειδών ασπάλαθος και πρίνος σε ποσοστό 40%, όπως 
εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης 
έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθεση 
ως προς τον ορίζοντα είναι Βορειοανατολική. Η κλίση 
εδάφους είναι 30−40% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. 

6659

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.12.30 10:24:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6660 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Η έκταση συνορεύει Νοτιοδυτικά με επαρχιακό δρόμο, 
Δυτικά με δασικές εκτάσεις και Νοτιοανατολικά με γε−
ωργικές και δασικές εκτάσεις. Ανατολικά και βόρεια με 
δασικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point X=481694.0295 Y=3905049.8996 Ζ= 0.0000
at point Χ=481674.0000 Υ=3905049.0000 Ζ= 0.0000
at point X=481668.0000 Y=3905091.0000 Ζ= 0.0000
at point X=481739.9379 Y=3905226.3569 Ζ= 0.0000
at point X=481760.6020 Υ=3905157.1229 Ζ= 0.0000
at point X=481694.0295 Y=3905049.8996 Ζ= 0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 4 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6661



6662 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 12801 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δάσους λόγω πυρκα−

γιάς, με εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξι τετρ. 
μέτρα και πενήντα επτά εκατοστά (4.036,57 τ.μ.), στην 
δασική περιοχή Μαλάθυρος της δ.ε. Μηθύμνης του 
Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Καλλικράτης».

2) Την υπ’ αριθμ. 373/ΦΕΚ459τ.Β΄/27−1−2011 απόφαση 
Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
«Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογρα−
φής».

3) Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α΄229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

5) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

6) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/
1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

7) Το γεγονός ότι την 11η και 12η Αυγούστου 2013 εξερ−
ράγη πυρκαγιά σε δασική περιοχή χωριού Μαλάθυρος 
Δήμου Κισσάμου η οποία αποτέφρωσε έκταση δάσους 
με εμβαδόν τέσσερις χιλιάδες τριάντα έξι τετρ. μέτρα 
και πενήντα επτά εκατοστά (4.036,57 τ.μ.).

8) Την υπ’ αριθμ. 12116/19−11−2013 εισηγητική έκθεση 
της Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται 
για τους λόγους που αναφέρονται σ' αυτήν να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα η ανωτέρω αναφερομένη καμένη 
δημόσια έκταση δάσους , όπως εμφανίζεται αυτή σε 
απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο από την 
Δ/ντρια Δασών Χανίων και προσαρτάται συνημμένα 
στην παρούσα απόφαση.

9) Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 263/12−9−2013 απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Κ., 
“περί ορισμού αναπληρωτή Γεν. Δντή Δασών Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Κρήτης και Αγρ. Υπ., αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς 
καμένη δημόσια έκταση δάσους με εμβαδόν τέσσε−
ρις χιλιάδες τριάντα έξι τετρ. μέτρα και πενήντα επτά 
εκατοστά (4.036,57 τ.μ.), στην δασική περιοχή χωριού 
Μαλάθυρος δ.ε. Μηθύμνης Δήμου Κισσάμου. Η έκταση 
δάσους απεικονίζεται με στοιχεία Α, Β, Γ, Ζ, Α κατά θέση, 
σχήμα, μέγεθος και όρια σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλίμακας 1:5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/
ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα από−
φαση μας. Η έκταση καλυπτόταν με ξυλώδη θαμνώδη 
βλάστηση των ειδών πρινάρι σε ποσοστό 60%, όπως 
εμφανίζεται από την όμορη βλάστηση της ευρύτερης 
έκτασης και τα υπολείμματα της πυρκαγιάς. Η έκθεση 
ως προς τον ορίζοντα είναι Δυτική. Η κλίση εδάφους 
είναι 40−60% και έχει έδαφος μετρίως βαθύ. Η έκταση 
συνορεύει Δυτικά με επαρχιακό δρόμο, Ανατολικά με 
βραχώδεις εκτάσεις, Βόρεια και Νότια με γεωργικές 
εκτάσεις και Βόρεια με δασικές εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες των κορυφών με Ε.Γ.Σ.Α. ’87 της 
καμένης έκτασης είναι οι εξής:

at point Χ=474668.0000 Υ=3921005.0000 Ζ= 0.0000
at point X=474712.0000 Υ=3 920963.0000 Ζ= 0.0000
at point Χ=474735.0000 Υ=3920991.0000 Ζ= 0.0000
at point X=474766.7289 Υ=3920978.5572 Ζ= 0.0000
at point X=474756.8951 Y=3921029.3851 Ζ= 0.0000
at point X=474690.2545 Y=3921031.7456 Ζ= 0.0000
at point Χ=474688.9860 Y=3921020.6676 Ζ= 0.0000
at point X=474676.9750 Y=3921006.1827 Ζ= 0.0000

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Δεκεμβρίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6663

    



6664 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθ. 7565 (3)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης σε τμήμα του υπ’ 

αριθ. 729 τεμαχίου, έκτασης 29.969,02 τ.μ., της Σ.Δ. 
1968, του αγροκτήματος Ποντοηράκλειας, της Δ.Ε. 
Πολυκάστρου, του Δ. Παιονίας, της Π.Ε. Κιλκίς, προ−
κειμένου να παραχωρηθεί δωρεάν κατά χρήση στο 
Δήμο Παιονίας, για την κατασκευή εγκαταστάσεων 
επεξεργασίας λυμάτων με τη μέθοδο των τεχνη−
τών υγροτόπων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

2. Το Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

3. Το Π.Δ.142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης»,

4. Την υπ’ αριθμ. οικ. 53844/10−7−13 (ΦΕΚ 2017/Β/16−8−13) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ−
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης και παροχή εξουσιοδό−
τησης υπογραφής...»,

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια»,

6. Το άρθ. 26 του Ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33/Α/14−3−1983) 
«Επέκταση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανά−
πτυξη και σχετικές ρυθμίσεις»,

7. Τα άρθ. 3 και 8 του Ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4/Α/11−1−85) «Τρο−
ποποίηση και Συμπλήρωση Πολεοδομικών Διατάξεων»,

8. Την εγκύκλιο 6453/1373/10/1998 Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. με θέμα 
«Έκδοση άδειας οικοδομής για την κατασκευή έργων 
και εγκαταστάσεων βιολογικού καθαρισμού»,

9. Το άρθ. 9 του Ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207/Α/7−10−1999) 
«Χωροταξικός σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και...»,

10. Το Ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α/21−9−2011) «Περιβαλλο−
ντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...»,

11. Την υπ’ αριθμ. 1958/2012 (ΦΕΚ 21/Β/13−1−2012) 
Απόφαση Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτι−
κών έργων...» και την τροποποίηση αυτής με την υπ’ 
αριθμ.20741/27−4−2012 Απόφαση Υπ. Π.Ε.Κ.Α. (ΦΕΚ 1565/
Β΄/8−5−2012),

12. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−3−2012) «Διαχείριση και 
προστασία ακινήτων Υπ.Α.Α.Τ. − Ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις»,

13. Το υπ’ αριθ. 124/51539/2−5−2012 έγγραφο Υπ.Α.Α.Τ. με 
θέμα «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012» 
(AΔΑ Β49ΨΒ−04Ρ),

14. Την υπ’ αριθ. 43518/6−9−2012 Κοινή Εγκύκλιο των 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. και ΥΠ.Α.Α.Τ. με θέμα «Καθορισμός χρήσεως 
γης − Έκδοση οικοδομικών αδειών» (ΑΔΑ Β4ΘΒ0−ΟΞ1),

15. Το υπ’ αριθ. οικ.3131/19−4−2013 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας μας προς το Υ.Π.Ε.Κ.Α. με το οποίο ζητούνται 
διευκρινίσεις επί της (14) σχετικής Κοινής Εγκυκλίου,

16. Το υπ’ αριθ. 28854/11−9−2013 έγγραφο του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
με το οποίο παρέχονται διευκρινίσεις επί του (15) σχε−
τικού εγγράφου μας,

17. Το υπ’ αριθ. 3334/129657/2012/3−4−2013 (Α.Π. εισερ−
χομένου ΔΙΠΕΧΩΣ KM 2892/11−4−2013) έγγραφο του 

Υπ.Α.Α.Τ. με θέμα «Δωρεάν παραχώρηση ακινήτου στο 
Δ. Παιονίας σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4061/12», 
με το οποίο ζητείται η επανεξέταση του θέματος και η 
επικαιροποίηση του υπ’ αριθ. 4687/28−6−2012 σχετικού 
εγγράφου μας,

18. Το υπ’ αριθ. 2892/22−5−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας με το οποίο επαναδιατυπώνονται οι απόψεις της 
με βάση την ισχύουσα νομοθεσία,

19. Το υπ’ αριθ. 1872/74545/20−6−2013 (Α.Π. εισερχομέ−
νου ΔΙΠΕΧΩΣ KM 5194/8−7−2013) έγγραφο του Τμήματος 
Διαχείρισης Ακινήτων, της Διεύθυνσης Πολιτικής Γης, 
του Υπ.Α.Α.Τ., με το οποίο ζητήθηκε η έκδοση απόφασης 
καθορισμού χρήσης της προς παραχώρηση έκτασης 
του θέματος. Με το έγγραφο αυτό διαβιβάστηκαν στην 
Υπηρεσία μας ως απλά φωτοαντίγραφα τα παρακάτω:

α) Η Απόφαση υπ’ αριθ. 47/28−2−2012 του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Παιονίας, με την οποία εγκρίνε−
ται ομόφωνα η υποβολή αιτήματος για την παραχώρηση 
του τεμαχίου του θέματος, προκειμένου να κατασκευ−
αστούν εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων με τη 
μέθοδο των τεχνητών υγροτόπων,

β) Το υπ’ αριθμ. 22149/12−6−2012 έγγραφο της Υπηρε−
σίας Δόμησης του Δήμου Παιονίας, με το οποίο εκφρά−
ζεται η σύμφωνη γνώμη από άποψη χρήσεων γης, για 
την παραχώρηση του τεμαχίου του θέματος,

γ) Το υπ’ αριθ. 3327/13−6−2012 έγγραφο της 9ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων, με το οποίο εκφράζεται 
η σύμφωνη γνώμη για την εν λόγω παραχώρηση,

δ) Το υπ’ αριθ. ΙΣΤ’ΕΠΚΑ/Α/5417/19−6−2013 έγγραφο της 
ΙΣΤ΄ Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων, 
με το οποίο εκφράζεται η καταρχάς σύμφωνη γνώμη 
για την εν λόγω παραχώρηση,

ε) Το υπ’ αριθμ. 952/28−1−2013 έγγραφο του Δασαρχεί−
ου Κιλκίς της Α.Δ.Μ.Θ., από το οποίο προκύπτει ότι η 
προς εκποίηση έκταση έχει χαρακτηρισθεί ως μη δασική 
με τις 9722/30−8−2012 και 13452/14−11−2012 τελεσίδικες 
Πράξεις Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Κιλκίς και δεν 
υπάγεται στις προστατευτικές διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας,

ζ) Το υπ’ αριθ. Τ938/21−3−2013 έγγραφο του Τμήματος 
Τοπογραφίας, Εποικισμού και Αναδασμού της Π.K.M./ 
Π.Ε. Κιλκίς, με το οποίο ενημερώνει ότι το τεμάχιο του 
θέματος είναι χαρακτηρισμένο ως χερσολείβαδο κοινό−
χρηστο και δεν τελεί υπό αυθαίρετη κατάληψη,

η) Το υπ’ αριθ. 744/8−4−2013 (ορθή επανάληψη 15/4/2013) 
έγγραφο της Εφορείας Νεωτέρων Μνημείων K.M. με το 
οποίο ενημερώνει ότι το τεμάχιο του θέματος δεν εμπί−
πτει σε χώρο αρμοδιότητας της Υπηρεσίας,

20. Το υπ’ αριθ. 5194/13−8−2013 έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας με το ζητήθηκαν συμπληρωματικά στοιχεία για την 
έκδοση της Απόφασης καθορισμού χρήσης,

21. Το υπ’ αριθ. 33259/13−9−2013 (Α.Π. εισερχομένου ΔΙ−
ΠΕΧΩΣ KM 7565/8−10−2013) έγγραφο του Δήμου Παιονίας 
με το οποίο διαβιβάστηκαν τα παρακάτω:

α) Το υπ’ αριθ. 4231/1−10−2013 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Παιονίας, με το οποίο βεβαιώνεται ότι οι προς κατα−
σκευή εγκαταστάσεις επεξεργασίας λυμάτων δεν θα 
συνοδεύονται/συμπληρώνονται από εγκαταστάσεις 
που δεν ενσωματώνονται στο έργο και απαιτούν οι−
κοδομική άδεια,

β) Το θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Παιονίας, τοπογραφικό διάγραμμα του τε−
μαχίου του θέματος, σε κλίμακα 1/1000, αποφασίζουμε:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6665

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης, στο τμήμα του 729 
τεμαχίου με στοιχεία ΑΒΓΔΕ...ΟΠΡΑ, της Σ.Δ. 1968, του 
αγροκτήματος Ποντοηράκλειας, της Δ.Ε. Πολυκάστρου, 
της χρήσης «Εγκαταστάσεις Επεξεργασίας Λυμάτων με 
τη μέθοδο των Τεχνητών Υγροτόπων», προκειμένου να 
παραχωρηθεί δωρεάν κατά χρήση στο Δήμο Παιονίας. 
Το τεμάχιο αυτό απεικονίζεται στο 21 β σχετικό τοπο−
γραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
της παρούσας Απόφασης.

Η παρούσα απόφαση καθορισμού επιτρεπόμενης χρή−
σης δεν νομιμοποιεί την υλοποίηση δραστηριοτήτων, 
εφόσον δεν εκπληρούνται οι απαιτούμενες κατά περί−
πτωση προϋποθέσεις για την έκδοση των προβλεπό−
μενων αδειών, μεταξύ των οποίων και της περιβαλλο−

ντικής αδειοδότησης, όπως αυτή απαιτείται βάσει της 
υπ’ αριθμ. 1958/13−1−2012(ΦΕΚ 21/Β713−1−2012) Απόφασης 
Υπ. Π.Ε.Κ.Α. «Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτικών έργων...» 
και των εκάστοτε τροποποιήσεών της.

Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει μετά τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 27 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



6666 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6667



6668 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 143496/4826 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 732,32 τ.μ. 

στη θέση «Νερομάνα», Δ.Κ. 1ου Διαμερίσματος Δήμου 
Πατρέων, ΔΕ Πατρέων, Δήμου Πατρέων ΠE. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 “Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα”.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης”.

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 “Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου”.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ.1, 41 παρ. 1 και 
3 του Ν. 998/1979 “Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων”.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 
“Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις”.

7. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ’ αριθμ. 117636/11502/8−10−2013 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, την έκταση δημοσίου δάσους με αείφυλλα−πλα−
τύφυλλα (σπάρτα, πρίνους κ.λπ.) σε ποσοστό κάλυψης 
60−80%, εμβαδού 732,32 τ.μ. στη θέση «Νερομάνα», Δ.Κ. 
1ου Διαμερίσματος Δήμου Πατρέων, Δ.Ε. Πατρέων, Δή−
μου Πατρέων, Π.E. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
περιμετρικά στοιχεία 1−2−3... .9−10−1 όπως αυτά φαίνονται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δάσος και αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο
Δυτικά: Με δάσος και φερόμενο αγρό.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010−
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89−ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 21 Νοεμβρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6669



6670 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006552012130012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


